
 

 

1 

Decreto n.251 

 

Oggetto: Affidamento incarichi di progettazione, coordinamento per la sicurezza, direzione dei lavori 

e redazione del certificato di regolare esecuzione per i lavori di manutenzione straordinaria 

di aree e pavimentazioni nella zona commerciale del Porto di Cagliari – CUP 

B27G20000030005 CIG Z182D8E970 

 

Il Presidente dell’AdSP del Mare di Sardegna: 

VISTA la Legge 28.01.1994 n.84 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO  il D.Lgs 04/08/2016 n.169 “Riorganizzazione, razionalizzazione e semplificazione 

della disciplina concernente le Autorità Portuali di cui alla Legge 28/01/1994 n.84; 

VISTO  il D.M. n.369 del 17/07/2017, che nomina il Prof. Massimo Deiana presidente 

dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna; 

CONSIDERATO che in data 19/06/2018 con verbale n.595 è stata riconsegnata, ai sensi dell’art.34 del 

C.N. e art.36 del Reg. C.N., un’area in zona Sa Perdixedda; 

RAVVISATA la necessità, nelle more del trasferimento di gran parte del traffico Ro Ro al Porto 

Canale, come da previsione del P.R.P., di disporre di ulteriori aree per il parcheggio 

dei semirimorchi, tenuto conto che, nei giorni in cui vige il divieto di circolazione dei 

mezzi, gli operatori del settore hanno lamentato l’insufficienza di spazi a tal fine 

destinati; 

TENUTO CONTO che per la sosta dei semirimorchi possono utilizzarsi anche le aree resesi disponibili 

con la succitata riconsegna da parte dei VV.F., previa sistemazione delle stesse; 

CONSIDERATO che, nelle more di attuazione del P.R.P., è opportuno eseguire solo gli interventi 

indispensabili per l’utilizzo delle aree di cui trattasi; 

TENUTO CONTO che l’attuale mole di lavoro dell’Ufficio Tecnico e l’urgenza di procedere con i 

succitati lavori di sistemazione non consentono la predisposizione interna della 

progettazione, come attestato dal Dirigente della Direzione Tecnica SUD con la 

sottoscrizione del presente atto; 

TENUTO CONTO che l'importo della parcella per le prestazioni di progettazione, coordinamento della 

sicurezza, direzione dei lavori e redazione del certificato di regolare esecuzione per i 

lavori di cui sopra, calcolata ai sensi del DM 17/06/2016 per le categorie V.02 

(Strade…), E.05 (Edifici, pertinenze, autorimesse semplici, senza particolari esigenze 



 

 

2 

tecniche…), P.03 (Opere di riqualificazione e risanamento di ambiti naturali…)per un 

importo dei lavori stimato complessivamente in € 260.000, ammonta a € 34.501,50, al 

netto degli oneri di legge; 

VISTO l'art.31 comma 8 del D.Lgs 50/2016 che prevede che gli incarichi di cui sopra "in caso 

di importo inferiore alla soglia di 40.000 euro, possono essere affidati in via diretta, 

ai sensi dell'articolo 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs 50/2016"; 

TENUTO CONTO che il RUP ha individuato per lo svolgimento degli incarichi di cui sopra la Soc. BMP 

Ingegnerai Srl, iscritta all’Elenco Operatori Economici dell’Ente, la quale si è resa 

disponibile ad eseguire in urgenza la progettazione, concordando di applicare alla 

parcella un ribasso del 20%; 

VISTI  gli articoli 8 e 12 della succitata legge; 

DECRETA 

di affidare gli incarichi di progettazione, coordinamento per la sicurezza (in fase di progettazione ed 

esecuzione), direzione dei lavori e redazione del certificato di regolare esecuzione per i lavori di 

manutenzione di aree e pavimentazioni nella zona commerciale del Porto di Cagliari alla Soc. BMP 

Ingegneria Srl per un importo di € 27.601,20 + cassa (4%), non imponibile IVA ai sensi dell’art. 9.6 del DPR 

633/72. 

La succitata spesa, pari complessivamente a € 28.705,25, graverà sul Capitolo U211/20 del Bilancio di 

previsione dell’anno 2020 e graverà sul quadro economico dell'intervento, fra le somme a disposizione della 

Stazione Appaltante, alla voce "spese tecniche". 

Cagliari, 06.07.2020 

 

Il Dirigente dell’Area Tecnica 

Ing. Sergio Murgia 

 

 

Per la copertura finanziaria 

Il Dirigente dell’Area Amministrativa 

Dott.ssa M. Valeria Serra  

 

 

Il Segretario Generale 

Avv. Natale Ditel  

Il Presidente 

Prof. Massimo Deiana 
 

 

 

 

L’addetto 

Ing. Alessandra Mannai 

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#036

		2020-07-06T10:51:36+0000
	ALESSANDRA  MANNAI


		2020-07-06T12:10:36+0000
	MURGIA SERGIO


		2020-07-06T12:42:12+0000
	MASSIMO DEIANA


		2020-07-06T13:22:16+0000
	MARIA VALERIA SERRA


		2020-07-06T13:50:16+0000
	NATALE DITEL




